
PIELGRZYMKA DO JASNOGÓRSKIEJ PANI
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Już po raz XXVIII, więziennicy z całej Polski wraz z rodzinami przybyli na Jasną Górę na pielgrzymkę Służby Więziennej. 
Temu wyjątkowemu wydarzeniu przewodniczył Jego Ekscelencja biskup Polowy Wiesław Lechowicz, delegat Konferencji 
Episkopatu Polski do spraw Duszpasterstwa Służby Więziennej.

Uroczystości w częstochowskim sanktuarium odbyły się 11 października.  Spotkanie na Jasnej Górze zebrało na 
wspólnej modlitwie, w towarzystwie bliskich,  czynnych i emerytowanych funkcjonariuszy oraz pracowników 
więziennictwa, na czele z ppłk. Cezarym Mecwaldowskim, zastępcą Dyrektora Generalnego Służby Więziennej. 
Tradycyjnie rozpoczęło się od złożenia wieńca pod pomnikiem Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Następnie uczestnicy pielgrzymki przemaszerowali do Bastionu św. Barbary, gdzie wzięli udział w mszy świętej 
odprawionej w naszej intencji oraz naszych bliskich. Przewodniczył jej ks. bpWiesław Lechowicz, biskup polowy Wojska 
Polskiego, przy koncelebracji ks. Adama Jabłońskiego, Naczelnego Kapelana Więziennictwa, o. Jana Dezyderiusza Pola  
oraz kapelanów więziennych.

Jego Ekscelencja szczególny nacisk w homilii położył na nadzieję powiązaną ściśle z wiarą i miłością do Boga, drugiego 
człowieka, ale i siebie samego. W sens tego co robimy i jakich oczekujemy owoców. - Niech to serce, które wkładacie w 
swoją pracę, towarzyszy wam na co dzień – życzył biskup. – Chodzi o to, by osadzeni mieli przekonanie, że wykonujecie 
swoje obowiązki z pasji, przekonania i z szacunkiem do drugiej osoby. Nawet, gdy wydaje się, że na to nie zasługuje. 
Zauważajcie braki w drugim człowieku, ale nie zadawalajcie się tym, tylko pomagajcie wyjść i im naprzeciw. Bez 
nadziei nie ma odwagi. Powinniście odznaczać się odwagą i brakiem zgody na zło, na przeciętność, bylejakość. 
Dziękuję, że staracie zmieniać świat poprzez zmianę drugiego człowieka, ale i siebie samego. Życzę byście mieli w 
sobie, jak najwięcej wiary, miłości i odwagi. 

Po mszy odbyła się droga krzyżowa, poprowadzona na Wałach Jasnogórskich przez o. Jana Dezyderiusza Pola z Biura 
Naczelnego Kapelana Więziennictwa. Rozważania przy każdej ze stacji odczytywali funkcjonariusze. Ostatnim punktem 
uroczystości było złożenie wieńca i zapalenie znicza pod pomnikiem Jana Pawła II.W uroczystościach wzięła udział 
Kompania Reprezentacyjna Służby Więziennej ze sztandarem Centralnego Zarządu Służby Więziennej oraz poczet 
sztandarowy Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa.



- Dzisiaj wszyscy jesteśmy pielgrzymami, bez względu na stopień czy stanowisko – podkreślał na zakończenie ppłk
Cezary Mecwaldowski, dziękując za udział pomimo niesprzyjającej pogody. – Potrafiliśmy się spotkać z rodzinami,
bliskimi i prosić o nadzieję. Prosić, by ta trudna służba płynęła z bożym miłosierdziem, z miłością, o której mówiłbiskup.

Do podziękowań za udział dołączył sięKamil Bachanowicz, przewodniczący Zarządu Głównego NSZZFiPW.  

 

 

ppłk Robert Trembowelski

Zdjęcia: por. Tomasz Tomczuk
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